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Viite 
 
Kaustisen kunnan lausunto Keski-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2026 - 2029 täydentävästä osastrategiasta / 
kansainvälistymisstrategia 
 
 
  Kaustisen kunta toteaa lausuntonaan kansainvälistymisstrategiasta seuraavaa: 
 

 Kohta 1. Kansainvälistymisstrategian tarkoitus ja tavoite 
 

Kohdassa mainitaan, että kansainvälistymisstrategia rakentuu vahvasti puhtaan 
siirtymän, vetytalouden ja akkuteknologian ympärille. Selostuksessa on tarkasteltu asiaa 
lähinnä Kokkolan näkökulmasta, eikä muualla maakunnan alueella olevaa toimintaa ole 
huomioitu. 
 
Kaustisella ja Kokkolassa sijaitsevia Sibanye Stillwater Keliber Technology Oy:n 
käynnistynyttä kaivosteollisuutta ei mainita lainkaan ja se tulee ehdottomasti lisätä 
kansainvälistymisstrategiaan. Kriittiset mineraalit ovat globaalitasollakin tärkeitä. 
 
Strategiassa on huomioitu maahanmuuttajien ja kansainvälisten opiskelijoiden 
osaamisen hyödyntäminen tulevaisuuden työntekijöinä. Strategiassa ei sen sijaan ole 
huomioitu alueella kansainvälistymisen mahdollisesti mukanaan tuomaan kielitaidon 
lisääntynyttä tarvetta eikä otettu kantaan kielikoulutuksen lisäämistarpeeseen. Alueella 
on totuttu puhumaan suomea, ruotsia ja englantia, mutta lisääntynyt maahanmuutto 
edellyttää myös muiden kielten opetusta alueen oppilaitoksissa sekä myös kansalais- ja 
työväenopistossa, avoimessa yliopistossa jne. Maahanmuuton lisääntyessä mahdollisia 
tulkkipalveluita olisi myös saatava alueella lisää. 
 
Kohta 4: Nykytilanne ja toimintaympäristö 
 
Heikkoutena ja vahvuutena on maakunnan pienuus. 
 
Kohta 6. Strategiset tavoitteet ja toimenpiteet 
 
- alakohtaan 1. tulee lisätä: edistetään alueen yritysten ja työntekijöiden kielitaitoa 

hankkimalla alueelle lisää eri kielten koulutusta. 
- alakohta 3: ulkomailta muutettaessa, tärkeää on saada tietoa palveluista myös muilla 

kielillä kuin englanniksi. Tämä voidaan mahdollistaa kartoittamalla alueella olevien 
tulkkien palvelut ja tuottamalla yhteiset käännökset mahdollisimman monella kielellä. 

- alakohta 4: Kunnilla ja kaupungeilla sekä monilla oppilaitoksilla on ystävyyskuntia tai 
-kouluja eri maissa. Näiden hyödyntäminen kansainvälisessä tunnettavuudessa, 
näkyvyydessä ja vetovoimassa tulee lisätä strategiaan. Kaustislaisen viulun soiton 
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saamaa Unesco statusta ei ole millään tavalla mainittu strategiassa. Statuksen 
hyödyntäminen on kansainvälistymisessä tärkeää. 

- Kansainvälistyminen: maakunnan toimijoiden (elinkeinoyhtiöiden ja oppilaitosten) 
tiivis ja kohdennettu yhteistyö. 

 
Yleistä 
 
Strategiasta puuttuu jaottelu siitä, mikä on tehtäväjako maakuntaliiton, kuntien ja esim. 
oppilaitosten tai muiden toimijoiden kesken. 

 
Kansainvälistymisstrategian tulee nivoutua yhteen myös matkailustrategian kanssa ja 
olisi ollut tärkeää saada molemmat lausunnolle yhtä aikaa. 
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